RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

MUNICIPIO DE LUZIANIA-GO

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo: ABRIL/2023
GESTAO:

R$ 1,00

BALANCO ORCAMENTARIO

Até Bimestre

RECEITAS

Previs&o Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentério
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotacao Inicial
Créditos Adicionais
Dotagé&o Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orcamentario

613.407.400,00
662.636.275,98
202.317.502,15

0,00

0,00

613.407.400,00

35.163.458,11
676.661.659,70
341.963.221,36
187.797.510,36
178.734.055,18

14.519.991,79

DESPESAS POR FUNGAOO / SUBFUNGAO

Até Bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

341.963.221,36

187.797.510,36

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até Bimestre

Receita Corrente Liquida

581.136.911,28

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

581.136.911,28

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

581.136.911,28

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até Bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciérias Realizadas

Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas

Resultado Previdenciario

Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciérias Realizadas

Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas

Resultado Previdenciario

-6.769.852,07
13.250.682,89
20.020.534,96
20.020.534,96
20.019.445,12

-6.769.852,07

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no

Anexo de Metas

Fiscais da LDO
(C)

Resultado Apurado
até o Bimestre (b)

% em Relagéo a Meta (b/a)

RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Acima da Linha 5.634.648,30 2.983.103,10 52,94

RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha 40.544.644,95 6.844.134,67 16,88
RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigo Ca"g%‘i“r;":;: S Pagg?‘;g;‘t’r:té Saldo A Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 1.352.281,99 0,00 32.499,24 1.319.782,71
Poder Executivo 1.352.281,99 0,00 32.499,24 1.319.782,71
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,04 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,04 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,04 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,04 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 13.392.985,83 0,00 5.279.405,67 8.113.580,16
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MUNICIPIO DE LUZIANIA-GO

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORCAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo: ABRIL/2023

GESTAO:
RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) R$ 1,00
Poder Executivo 13.392.985,83 0,00 5.279.405,67 8.113.580,16
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,04 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Pablica 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 14.745.267,82 0,00 5.311.904,95 9.433.362,87

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Limite Constitucional Anual

Valor Apurado

Minimo Anual de 18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remunerag&o dos Profissionais da Educagéo Basica
Percentual de 50% da Complementagédo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educag&o Infantil

Minimo de 15% da Complementag&do da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital

Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o
Aplicar no Exercicio Bimestre
24.917.574,45 25,00 22,49
46.045.505,66 70,00 93,08
0,00 50,00 0,00
0,00 15,00 0,00

RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor Apurado no Exercicio

Saldo néo realizado

Receita de Operacéo de Crédito

Despesa de Capital Liquida

0,00
21.127.217,19

0,00
60.349.120,21

PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA Exercicio 10° Exercicio 20° Exercicio 35° Exercicio
Fundo em Capitalizag&o (PLANO PREVIDENCIARIO) 0,00 0,00 0,04 0,00
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,04 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,04 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,04 0,00
Fundo em Reparti¢cdo (PLANO FINANCEIRO) 0,00 0,00 0,04 0,00
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,04 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,04 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,04 0,00

RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS

Valor Apurado no Exercicio

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienagéo de Ativos

Aplicagéo dos Recursos da Alienagéo de Ativos

0,00

0,00

3.900.000,00
0,00

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Limite Constitucional Anual

Valor Apurado —
Até o Bimestre % Minimo a

% Aplicado Até o

Aplicar no Exercicio Bimestre

Despesas com Acdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos

19.377.649,24

15,00 17,49

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)

0,00
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